
 

 

                           

 

 

Ministero  Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Economico Statale “ Jacopo Barozzi” 

v.le Monte Kosica, 136  -  41121 Modena  

tel 059 241091- telefax 059 234962  e-mail motd03000t@istruzione.it  

C.F. 80010110361 - Codice Univoco: UFGG98 

 

 

Prot. 8786/ 03.C.01       Modena,   14 Ottobre  2016 

   

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il regolamento di contabilità D.I. n.44/2001; 

visto  D.Lgs 50/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici  di lavori, servizi e forniture”; 

visto   l’art. 125 del D.lgs 12 aprile 2006, n° 163 che disciplina lavori, forniture e i servizi in 

  economia; 

visto   l’art. 125 del D.lgs 12 aprile 2006, n° 163, comma 9-10-11. 

vista  la Legge 27/12/2006 n.296 e successive modificazioni; 

visti  i commi da 149 a 158 dell’art.l della L.24/12/2012 n.228; 

vista  la delibera del C.I  del 22/12/2015 di  approvazione del Programma  

  Annuale per l’E.F.2016; 

visto  il D.Lgs 81/2008 e s.m.i. 

considerato criteri e limiti deliberati dal Consiglio d’Istituto per lo svolgimento  dell’attività  

  negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

accertato  il malfunzionamento di alcune porte e finestre poste in aule didattiche; 

valutato  il preventivo di spesa di € 635,62 redatto da ditta specializzata nel settore 

preso atto che l’importo degli oneri della sicurezza per interferenza è pari a zero; 

preso atto  che non sussiste la necessità di redigere il DUVRI. 

ritenuto che la somma pari a € 635,62 inclusa risulta inferiore al limite fissato per gli acquisti 

  telematici si procederà in merito con l’affidamento diretto alla ditta individuata; 

 

DETERMINA 

 di considerare tutte le premesse come parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 di affidare la manutenzione ordinaria delle porte e finestre  malfunzionanti  alla ditta 

Tecnostrutture di Parrinello Vincenzo- Modena, p.i. 02662560362 con procedura in 

economia – affidamento diretto; 

 di impegnare la somma di € 635,62  iva inclusa; 

 di richiedere fattura elettronica alla ditta  con CIG: Z291B95D7C; 

 di assoggettare il presente provvedimento agli adempimenti relativi agli obblighi di 

trasparenza previsti dalla Legge pubblicando il presente atto nell’apposita sezione bandi di 

gara e contratti: determine a contrarre. 

        Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Lorella Marchesini 

        (Firma autografa sostituita a mezzo   

        stampa ai sensi dell’art. 3 c.2 D.Lgs n. 39/1993) 

 

         

 

                    
 

      

 

 


